
ZARZĄDZENIE NR PM - 5037 / 2021 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 17 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2021 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 
z późn. zm); art. 4 ust. 1 pkt 3, ust. 2 w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.); art. 3 ust. 1 pkt. 3, art. 8 ust. 1 pkt 1, 4, 
ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały 
nr XXII/437/2020 Rady Miasta Gliwice z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice 
na 2021 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/19 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 
15 lipca 2019 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 
17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Budżetu i Analiz; 
Księgowości; Biura Zarządzania Płynnością Finansową; Gospodarowania Wodami; Kadr, Szkoleń i Płac; 
Kultury i Sportu; Komunikacji; Nadzoru Właścicielskiego; Spraw Obywatelskich; Usług Komunalnych; 
Zdrowia i Spraw Społecznych; dyrektorzy: Domu Pomocy Społecznej „Nasz Dom”; Domu Pomocy Społecznej 
„Opoka”; Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej oraz komendant Miejski 
Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz 
I i III zastępcy prezydenta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A07E98D7-6607-4646-A7A8-4EABC5CF5969. Podpisany Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A07E98D7-6607-4646-A7A8-4EABC5CF5969. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   DOCHODY BIEŻĄCE 870.775,87 -121.817,13 992.593,00 

C.   DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 870.775,87 -121.817,13 992.593,00 

C.1.   Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami -121.817,13 -121.817,13  0,00 

   Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

-121.817,13 -121.817,13  0,00 

  750 Administracja publiczna 265.141,87 265.141,87  0,00 

  855 Rodzina -386.959,00 -386.959,00  0,00 

C.3.   Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 18.240,00 0,00 18.240,00 

   Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 18.240,00 0,00 18.240,00 

  852 Pomoc społeczna 18.240,00 0,00 18.240,00 

C.4.   Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 974.353,00 0,00 974.353,00 

   Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

974.353,00 0,00 974.353,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 974.353,00 0,00 974.353,00 

DOCHODY OGÓŁEM 870.775,87 -121.817,13 992.593,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM - 5037 / 2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 17 listopada 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A07E98D7-6607-4646-A7A8-4EABC5CF5969. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków, 
 o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

zakup  
i objęcie 

akcji 
 i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

 z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

600 Transport i łączność 25.925,00 25.925,00 25.925,00 0,00 25.925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 265.141,87 265.141,87 265.055,20 265.055,20 0,00 0,00 86,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

974.353,00 974.353,00 974.353,00 974.353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -25.925,00 -25.925,00 -25.925,00 0,00 -25.925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 18.240,00 18.240,00 11.334,00 5.825,00 5.509,00 6.906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina -386.959,00 -386.959,00 -88.016,86 -79.149,18 -8.867,68 0,00 -298.942,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 5.750,00 0,00 5.750,00 -5.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 870.775,87 870.775,87 1.163.475,34 1.166.084,02 -2.608,68 1.156,00 -293.855,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM - 5037 / 2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 17 listopada 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A07E98D7-6607-4646-A7A8-4EABC5CF5969. Podpisany Strona 4



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa długu    

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków, 
 o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

600   Transport i łączność 25.925,00 25.925,00 25.925,00 0,00 25.925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60053 Infrastruktura telekomunikacyjna 55.725,00 55.725,00 55.725,00 0,00 55.725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60095 Pozostała działalność -29.800,00 -29.800,00 -29.800,00 0,00 -29.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia -25.925,00 -25.925,00 -25.925,00 0,00 -25.925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 90,00 90,00 90,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -26.015,00 -26.015,00 -26.015,00 0,00 -26.015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 18.240,00 18.240,00 11.334,00 5.825,00 5.509,00 6.906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202 Domy pomocy społecznej 18.240,00 18.240,00 11.334,00 5.825,00 5.509,00 6.906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka komunalna  
i ochrona środowiska 

0,00 0,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90001 
Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 

966.641,00 966.641,00 966.641,00 0,00 966.641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90013 Schroniska dla zwierząt 0,00 0,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg -966.641,00 -966.641,00 -966.641,00 0,00 -966.641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 0,00 5.750,00 0,00 5.750,00 -5.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92605 
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 

-5.750,00 -5.750,00 0,00 0,00 0,00 -5.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92695 Pozostała działalność 5.750,00 5.750,00 5.750,00 0,00 5.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 18.240,00 18.240,00 12.084,00 5.825,00 6.259,00 1.156,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM - 5037 / 2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 17 listopada 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A07E98D7-6607-4646-A7A8-4EABC5CF5969. Podpisany Strona 5



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń  

i gwarancji, 
przypadające  

do spłaty  
w danym roku 
budżetowym 

obsługa długu    

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

zakup  
i objęcie 

akcji 
 i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

750   Administracja publiczna 265.141,87 265.141,87 265.055,20 265.055,20 0,00 0,00 86,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 265.141,87 265.141,87 265.055,20 265.055,20 0,00 0,00 86,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina -386.959,00 -386.959,00 -88.016,86 -79.149,18 -8.867,68 0,00 -298.942,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki  
na ubezpieczenia emerytalne  
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

-390.000,00 -390.000,00 -91.057,86 -79.149,18 -11.908,68 0,00 -298.942,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

3.041,00 3.041,00 3.041,00 0,00 3.041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem -121.817,13 -121.817,13 177.038,34 185.906,02 -8.867,68 0,00 -298.855,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM - 5037 / 2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 17 listopada 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A07E98D7-6607-4646-A7A8-4EABC5CF5969. Podpisany Strona 6



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa długu    

inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków, 
 o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

974.353,00 974.353,00 974.353,00 974.353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411 
Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej 

974.353,00 974.353,00 974.353,00 974.353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 974.353,00 974.353,00 974.353,00 974.353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM - 5037 / 2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 17 listopada 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A07E98D7-6607-4646-A7A8-4EABC5CF5969. Podpisany Strona 7



 

               

               

               

               

                

                

                

               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.156,00 1.156,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 6.906,00 6.906,00 0,00 0,00 

 85202 Domy pomocy społecznej 6.906,00 6.906,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna -5.750,00 -5.750,00 0,00 0,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej -5.750,00 -5.750,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.156,00 1.156,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM - 5037 / 2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 17 listopada 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A07E98D7-6607-4646-A7A8-4EABC5CF5969. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie 

Ad. 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 870.775,87 zł, jest wynikiem zmian 
dokonanych na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.9.16.2021 z dnia 9 listopada 2021 roku, zwiększenie o kwotę 153.532,63 zł, środków 
pochodzących z rezerwy celowej część 83, poz. 47, z przeznaczeniem na uzupełnienie dotacji 
dla jednostek samorządu terytorialnego za zrealizowane sprawy w okresie od 1 stycznia 
do 30 września oraz za prognozowane sprawy w październiku, listopadzie i w grudniu, 
na realizację zadań wynikających z ustaw: Prawo o aktach stanu cywilnego, o ewidencji ludności, 
o dowodach osobistych;  

2) FBI.3111.9.14.2021 z dnia 9 listopada 2021 roku, zwiększenie o kwotę 111.609,24 zł, środków 
pochodzących z ustawy budżetowej, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom wynikających z ustawy 
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej - na realizację zadań z kwalifikacji 
wojskowej oraz uzupełnienie dotacji dla jednostek samorządu terytorialnego za sprawy 
zrealizowane w miesiącach styczeń – wrzesień oraz za sprawy prognozowane w październiku, 
listopadzie i w grudniu, na realizację zadań wynikających z ustaw: Prawo o aktach stanu 
cywilnego, o ewidencji ludności, o dowodach osobistych, o powszechnym obowiązku obrony; 

3) FBI.3111.172.13.2021 z dnia 4 listopada 2021 roku, zmniejszenie o kwotę 390.000,00 zł, 
środków pochodzących z rezerwy celowej część 83, poz. 34, przeznaczonych na realizację 
świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego, na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów; 

4) Nr 85/24.3122.2.154.2021.ZW z dnia 8 listopada 2021 roku, zwiększenie o kwotę 3.041,00 zł, 
środków pochodzących z ustawy budżetowej, na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne 
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie 
art. 66 ust. 1 pkt 28-28b, art. 86 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, w związku z art. 33 ust. 2 ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych oraz z art. 9 ustawy z dnia 4 kwietnia 
2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

5) FBI.3111.176.11.2021 z dnia 8 listopada 2021 roku, zwiększenie o kwotę 37.861,00 zł, środków 
pochodzących z ustawy budżetowej (14.851,00 zł) oraz z rezerwy celowej część 83, poz. 25 
(23.010,00 zł), przeznaczonych na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy 
społecznej; 

6) FBI.3111.140.5.2021 z dnia 29 października 2021 roku, zmniejszenie o kwotę 19.621,00 zł, 
środków pochodzących z ustawy budżetowej, przeznaczonych na dofinansowanie bieżącej 
działalności domów pomocy społecznej; 

7) FBI.3111.198.4.2021 z dnia 3 listopada 2021 roku, zwiększenie o kwotę 974.353,00 zł, środków 
pochodzących z ustawy budżetowej, przeznaczonych na wynagrodzenia i pochodne 
na dodatkowy fundusz motywacyjny dla pracowników i funkcjonariuszy Komend Miejskich 
Państwowej Straży Pożarnej.  

Ad. 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienia patrz Ad. 3, Ad. 4 i Ad. 5. 

Ad. 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 600, rozdział 60053 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 55.725,00 zł, na usunięcie uszkodzeń kanalizacji kablowej Miejskiej 
Sieci Szerokopasmowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A07E98D7-6607-4646-A7A8-4EABC5CF5969. Podpisany Strona 9



2. Zmiana w dziale 758, rozdział 75814 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 90,00 zł, z rezerwy ogólnej, na zwrot środków unijnych z projektu 
„Regionalny Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej 2.0”. 

3. Zwiększenie w dziale 852, rozdziale 85202, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 5.825,00 zł, „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 5.509,00 zł oraz 
„dotacje na zadania bieżące” w kwotę 6.906,00 zł, na dofinansowanie bieżącej działalności domów 
pomocy społecznej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.140.5.2021 z dnia 
29 października 2021 roku i FBI.3111.176.11.2021 z dnia 8 listopada 2021 roku. 

4. Zmiana w dziale 900: 

1) rozdział 90001 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 966.641,00 zł, na uzupełnienie środków na uregulowanie opłaty zmiennej za usługi 
wodne; 

2) rozdział 90013 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
5.000,00 zł, na zakup odzieży roboczej i środków ochrony indywidualnej dla pracowników 
schroniska dla zwierząt. 

5. Zmiana w dziale 926, rozdział 92695 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 5.750,00 zł, na organizację uroczystości nadania imienia hali 
widowiskowo – sportowej „Sośnica”. 

Ad. 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami  

1. Zwiększenie w dziale 750, rozdziale 75011, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 265.055,20 zł i „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 86,67 zł, z przeznaczeniem 
na realizację zadań z zakresu administracji rządowej wynikających z ustaw: Prawo o aktach stanu 
cywilnego, o ewidencji ludności, o dowodach osobistych, o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.9.16.2021 
i nr FBI.3111.9.14.2021 z dnia 9 listopada 2021 roku. 

2. Zmiana w dziale 855: 

2) rozdział 85502 – zmniejszenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
79.149,18 zł, „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 11.908,68 zł 
i „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 298.942,14 zł, środków na realizację 
świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego, na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów, w związku z decyzją Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.172.13.2021 
z dnia 4 listopada 2021 roku; 

3) rozdział 85513 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 3.041,00 zł, środków na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie art. 66 ust. 1 
pkt 28-28b, art. 86 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, w związku z art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych oraz z art. 9 ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr 85/24.3122.2.154.2021.ZW z dnia 8 listopada 2021 roku. 

Ad. 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zwiększenie w dziale 754, rozdziale 75411, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 974.353,00 zł, środków na wynagrodzenia wraz z pochodnymi, w związku z przyznaniem 
dodatkowego funduszu motywacyjnego dla pracowników i funkcjonariuszy Komend Miejskich 
Państwowej Straży Pożarnej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.198.4.2021 z dnia 
3 listopada 2021 roku. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A07E98D7-6607-4646-A7A8-4EABC5CF5969. Podpisany Strona 10



Ad. 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Zwiększenie w dziale 852, rozdziale 85202, dotacji celowych o kwotę 6.906,00 zł, z przeznaczeniem 
na dofinansowanie bieżącej działalności niepublicznego domu pomocy społecznej, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.176.11.2021 z dnia 8 listopada 2021 roku. 

2. Zmniejszenie w dziale 926 rozdziale 92605, dotacji celowych o kwotę 5.750,00 zł, wynika 
ze zmniejszenia dotacji na wspieranie działalności sportowej w mieście, realizowanej przez 
organizacje pożytku publicznego, w związku z rozdysponowaniem w ramach otwartych konkursów 
ofert, w kwocie niższej niż zaplanowano. 
 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.486.449.388,75 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.334.836.859,21 zł, dochody majątkowe 151.612.529,54 zł), plan wydatków 
1.794.712.079,71 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A07E98D7-6607-4646-A7A8-4EABC5CF5969. Podpisany Strona 11


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7

